
sexta-feira, 12 de junho de 2015 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 125 (107) – 161

CIPAL DE MATÃO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede nesta cidade de Matão – Estado de São Paulo, sito à 
Rua Oreste Bozelli, n.º 1.165 – Centro, inscrita no C.N.P.J.-M.F. 
sob o n.º 45.270.188/0001-26, realizará no dia e hora abaixo 
indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do 
tipo "MENOR VALOR UNITÁRIO" para a “Aquisição de Emulsão 
Asfáltica RL 1C” para o Departamento de Manutenção e Conser-
vação Urbana da Secretaria Municipal de Serviços Municipais e 
Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Matão.

Os envelopes de n.º 01 (contendo a Proposta Comercial) e 
de n.º 02 (contendo os Documentos para Habilitação) deverão 
ser entregues na data, local e horário abaixo especificados, 
quando se fará realizar a abertura do certame:

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Departamento 
de Compras e Licitações, sito à Rua Orestes Bozelli, n.º 1.165 – 
Centro – Matão – Estado de São Paulo.

DATA: 29 de Junho de 2015.
HORÁRIO PARA ENTREGA E PROTOCOLO DOS ENVELOPES: 

até as 09h00min no Departamento de Compras e Licitações no 
endereço acima citado.

INÍCIO DO PREGÃO: 09h15min.
O edital estará disponível a partir de segunda-feira, 15 

de Junho de 2015, no site da Prefeitura (www.matao.sp.gov.
br) ou no Departamento de Compras e Licitações no endereço 
acima citado.

Matão, 11 de Junho de 2015.
JOSÉ FRANCISCO DUMONT
– CHICO DUMONT –
PREFEITO DE MATÃO
 “COMUNICADO N.º 166/2015”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2015.
O Prefeito Municipal de Matão, SR. JOSÉ FRANCISCO 

DUMONT, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, torna público, para o conhecimento dos interessados, que o 
Departamento de Compras e Licitações da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MATÃO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede nesta cidade de Matão – Estado de São Paulo, sito à 
Rua Oreste Bozelli, n.º 1.165 – Centro, inscrita no C.N.P.J.-M.F. 
sob o n.º 45.270.188/0001-26, realizará no dia e hora abaixo 
indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do 
tipo "MENOR VALOR UNITÁRIO" para a “Aquisição de Seringas 
Descartáveis de 1ml” para o Departamento de Saúde – Fundo 
Municipal da Saúde da Secretaria Municipal de Saúde da Prefei-
tura Municipal de Matão.

Os envelopes de n.º 01 (contendo a Proposta Comercial) e 
de n.º 02 (contendo os Documentos para Habilitação) deverão 
ser entregues na data, local e horário abaixo especificados, 
quando se fará realizar a abertura do certame:

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Departamento 
de Compras e Licitações, sito à Rua Orestes Bozelli, n.º 1.165 – 
Centro – Matão – Estado de São Paulo.

DATA: 29 de Junho de 2015.
HORÁRIO PARA ENTREGA E PROTOCOLO DOS ENVELOPES: 

até as 14h00min no Departamento de Compras e Licitações no 
endereço acima citado.

INÍCIO DO PREGÃO: 14h15min.
O edital estará disponível a partir de segunda-feira, 15 

de Junho de 2015, no site da Prefeitura (www.matao.sp.gov.
br) ou no Departamento de Compras e Licitações no endereço 
acima citado.

Matão, 11 de Junho de 2015.
JOSÉ FRANCISCO DUMONT
– CHICO DUMONT –
PREFEITO DE MATÃO
 “COMUNICADO N.º 167/2015”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 076/2015.
O Prefeito Municipal de Matão, SR. JOSÉ FRANCISCO 

DUMONT, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, torna público, para o conhecimento dos interessados, que o 
Departamento de Compras e Licitações da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MATÃO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede nesta cidade de Matão – Estado de São Paulo, sito à 
Rua Oreste Bozelli, n.º 1.165 – Centro, inscrita no C.N.P.J.-M.F. 
sob o n.º 45.270.188/0001-26, realizará no dia e hora abaixo 
indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do 
tipo "MENOR VALOR UNITÁRIO" para a “Aquisição de Materiais 
Elétricos” para o Departamento de Manutenção e Conservação 
Urbana da Secretaria Municipal de Serviços Municipais e Meio 
Ambiente e para o Departamento de Educação – Divisão de 
Ensino Fundamental da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura da Prefeitura Municipal de Matão.

Os envelopes de n.º 01 (contendo a Proposta Comercial) e 
de n.º 02 (contendo os Documentos para Habilitação) deverão 
ser entregues na data, local e horário abaixo especificados, 
quando se fará realizar a abertura do certame:

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Departamento 
de Compras e Licitações, sito à Rua Orestes Bozelli, n.º 1.165 – 
Centro – Matão – Estado de São Paulo.

DATA: 30 de Junho de 2015.
HORÁRIO PARA ENTREGA E PROTOCOLO DOS ENVELOPES: 

até as 09h00min no Departamento de Compras e Licitações no 
endereço acima citado.

INÍCIO DO PREGÃO: 09h15min.
O edital estará disponível a partir de segunda-feira, 15 

de Junho de 2015, no site da Prefeitura (www.matao.sp.gov.
br) ou no Departamento de Compras e Licitações no endereço 
acima citado.

Matão, 11 de Junho de 2015.
JOSÉ FRANCISCO DUMONT
– CHICO DUMONT –
PREFEITO DE MATÃO

 MAUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

 Aviso de Licitação
PP-RP 65/15; PA 4573/15; Obj: Forn. de medicamentos - 

soluções de grande e pequeno volume. Abertura: 26/06/15 às 
09:00hs.

PP66/15; PA 4898/15; Obj: Aq. de mobiliário para o CPTR. 
Abertura: 26/06/15 às 14:00hs.

PP-RP 67/15; PA 4928/15; Obj: Forn. de medicamentos - 
(cremes, pomadas e géis). Abertura: 29/06/15 às 09:00hs. O(s) 
edital(is) encontra(m)-se disponível(is) no Deptº de Compras, 
no Paço Municipal e no site www.maua.sp.gov.br. Inf:(11)4512-
7825. Jaqueline A.S.A. Corrêa - Coord. de Gestão Administrativa

Despacho
PP-RP 30/15; PA 298/15; Obj: Forn. de flores para uso do 

serviço funerário.
De acordo com o Inciso X do art. 3º do Decreto nº. 7.841 

de 02/07/13, ADJUDICO e HOMOLOGO o certame a favor da 
empresa: Elma dos Santos EPP, item 01, Vlr. Unit. R$ 23,00, item 
02, Vlr. Unit. R$ 7,88 - José Rogério M. Santana - Secretário de 
Serviços Urbanos

PP 26/015; PA 12137/14; Obj: Contr. empr. espec. na prest. 
serv. telefônico fixo comutado - STFC nas Modalidades: local, 
longa distância nacional, intrarregional, longa distância interna-
cional com transmissão através de fibra ótica com redundância 
de dupla abordagem para o ponto concentrador.

De acordo com o Inciso X do art. 3º do Decreto nº. 7.841 
de 02/07/13, ADJUDICO e HOMOLOGO o certame a favor da 
empresa: AMÉRICA NET LTDA, para o objeto do certame, no vlr 
total de R$ 516.968,40 - Edílson de Paula Oliveira - Secretário 
de Governo

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: LEÃO ENGENHARIA S.A.
TERMO: Assinado aos 27 de Maio de 2015.
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até 27 de 

Agosto de 2015.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

execução da seguinte obra: Construção de Acesso à Pedreira, 
em parceria com o Governo Estadual, com fornecimento de 
material, mão de obra, máquinas e equipamentos necessários 
a sua perfeita execução, tudo em conformidade com o descrito 
no Edital e em seus Anexos, para o Departamento de Obras da 
Secretaria Municipal de Serviços Municipais e Meio Ambiente da 
Prefeitura Municipal de Matão.

Palácio da Independência, aos 11 de Junho de 2015.
TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL E PRESIDENTE DA COMUL
 “COMUNICADO N.º 162/2015”
TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2015
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2015
O SR. JOSÉ FRANCISCO DUMONT, Prefeito Municipal de 

Matão, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
COMUNICA que encontra-se aberta nesta Prefeitura, o pro-
cedimento de Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N.º 005/2015, levada a efeito pelo PROCESSO LICITATÓRIO 
N.º 071/2015, cujo objeto compreende a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA SEGUIN-
TE OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA AVENIDA BALDAN 
(ENTRE A AVENIDA TROLESI E AVENIDA JOÃO MARCHESAN), 
EM PARCERIA COM O GOVERNO ESTADUAL, COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA, MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS NECESSÁRIOS A SUA PERFEITA EXECUÇÃO, TUDO 
EM CONFORMIDADE COM O DESCRITO NO EDITAL E EM SEUS 
ANEXOS” para o Departamento de Obras da Secretaria Munici-
pal de Serviços Municipais e Meio Ambiente.

Comunica que, o Edital e seus anexos, poderão ser retirados 
no Departamento de Compras e Licitações, sito à Rua Oreste 
Bozelli, n.º 1.165 – Centro, nesta cidade de Matão, no Estado de 
São Paulo, das 08h00min às 17h00min, após o pagamento de 
uma taxa de R$ 30,00 (trinta reais), na Tesouraria da Prefeitura 
(no mesmo endereço) e, estarão disponíveis a partir do dia 15 de 
Junho de 2015 e até o dia 29 de Junho de 2015.

Comunica ainda que, haverá visita técnica obrigatória e a 
mesma deverá ser agendada somente após a retirada obriga-
tória do Edital, no Departamento de Obras, através do telefone 
(16) 3383-4057, a partir do dia 16 de Junho de 2015 e até o dia 
30 de Junho de 2015.

E finalmente comunica, que os Envelopes de n.º 01 (Docu-
mentos de Habilitação) e de n.º 02 (Proposta Comercial) serão 
recebidos e protocolizados, no Departamento de Compras e 
Licitações, até às 10h00min do dia 1º de Julho de 2015. Nesta 
mesma data, às 10h10min, iniciar-se-à a sessão de abertura 
dos mesmos.

Demais informações no Departamento de Compras e Lici-
tações através dos telefones: (16) 3383-4070, (16) 3383-4056, 
(16) 3383-4068 e (16) 3383-4067, de segunda a sexta-feira, das 
08h00min às 17h00min.

Matão, 11 de Junho de 2015.
JOSÉ FRANCISCO DUMONT
– CHICO DUMONT –
PREFEITO DE MATÃO
 “COMUNICADO N.º 163/2015”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 072/2015.
O Prefeito Municipal de Matão, SR. JOSÉ FRANCISCO 

DUMONT, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, torna público, para o conhecimento dos interessados, que o 
Departamento de Compras e Licitações da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MATÃO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede nesta cidade de Matão – Estado de São Paulo, sito à 
Rua Oreste Bozelli, n.º 1.165 – Centro, inscrita no C.N.P.J.-M.F. 
sob o n.º 45.270.188/0001-26, realizará no dia e hora abaixo 
indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do 
tipo "MENOR VALOR UNITÁRIO" para a “Aquisição de Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ),” para o Departamento 
de Manutenção e Conservação Urbana da Secretaria Municipal 
de Serviços Municipais e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal 
de Matão.

Os envelopes de n.º 01 (contendo a Proposta Comercial) e 
de n.º 02 (contendo os Documentos para Habilitação) deverão 
ser entregues na data, local e horário abaixo especificados, 
quando se fará realizar a abertura do certame:

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Departamento 
de Compras e Licitações, sito à Rua Orestes Bozelli, n.º 1.165 – 
Centro – Matão – Estado de São Paulo.

DATA: 26 de Junho de 2015.
HORÁRIO PARA ENTREGA E PROTOCOLO DOS ENVELOPES: 

até as 09h00min no Departamento de Compras e Licitações no 
endereço acima citado.

INÍCIO DO PREGÃO: 09h15min.
O edital estará disponível a partir de segunda-feira, 15 

de Junho de 2015, no site da Prefeitura (www.matao.sp.gov.
br) ou no Departamento de Compras e Licitações no endereço 
acima citado.

Matão, 11 de Junho de 2015.
JOSÉ FRANCISCO DUMONT
– CHICO DUMONT –
PREFEITO DE MATÃO
 “COMUNICADO N.º 164/2015”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 073/2015.
O Prefeito Municipal de Matão, SR. JOSÉ FRANCISCO 

DUMONT, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, torna público, para o conhecimento dos interessados, que o 
Departamento de Compras e Licitações da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MATÃO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede nesta cidade de Matão – Estado de São Paulo, sito à 
Rua Oreste Bozelli, n.º 1.165 – Centro, inscrita no C.N.P.J.-M.F. 
sob o n.º 45.270.188/0001-26, realizará no dia e hora abaixo 
indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do 
tipo "MENOR VALOR UNITÁRIO" para a “Aquisição de Concreto 
Usinado FCK = 180KGF/CM” para o Departamento de Manuten-
ção e Conservação Urbana da Secretaria Municipal de Serviços 
Municipais e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Matão.

Os envelopes de n.º 01 (contendo a Proposta Comercial) e 
de n.º 02 (contendo os Documentos para Habilitação) deverão 
ser entregues na data, local e horário abaixo especificados, 
quando se fará realizar a abertura do certame:

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Departamento 
de Compras e Licitações, sito à Rua Orestes Bozelli, n.º 1.165 – 
Centro – Matão – Estado de São Paulo.

DATA: 26 de Junho de 2015.
HORÁRIO PARA ENTREGA E PROTOCOLO DOS ENVELOPES: 

até as 14h00min no Departamento de Compras e Licitações no 
endereço acima citado.

INÍCIO DO PREGÃO: 14h15min.
O edital estará disponível a partir de segunda-feira, 15 

de Junho de 2015, no site da Prefeitura (www.matao.sp.gov.
br) ou no Departamento de Compras e Licitações no endereço 
acima citado.

Matão, 11 de Junho de 2015.
JOSÉ FRANCISCO DUMONT
– CHICO DUMONT –
PREFEITO DE MATÃO
 “COMUNICADO N.º 165/2015”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 074/2015.
O Prefeito Municipal de Matão, SR. JOSÉ FRANCISCO 

DUMONT, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, torna público, para o conhecimento dos interessados, que o 
Departamento de Compras e Licitações da PREFEITURA MUNI-

sp.gov.br/, do dia 12/06/2015, os preços unitários referentes às 
Atas de Registro de Preços do seguinte processo:

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 90/2015 ÓRGÃO: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARILIA MODALIDADE: PREGÃO FORMA: ELE-
TRONICA OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE APOIO DE PUNHO PARA TECLADO, ETIQUETAS PAPEL 
CPOUCHÊ E RIBBON DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL 
DA ADMINISTRAÇÃO - PRAZO 12 MESES.

 MARTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLIS

 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2015
Torna-se público o processo supra para aquisição de diver-

sos materiais para execução de 35.000 m² de recapeamento 
asfáltico de diversas ruas conforme Convênio n.º 004/2015, 
celebrado entre o município e o Estado de São Paulo por meio 
da Casa Civil, esta por sua Subsecretária de Relacionamento 
com Municípios, cuja apresentação das propostas dar-se-á 
09:00 horas do dia 25/06/2015. Os interessados em participar, 
poderão retirar o respectivo Edital, na Prefeitura Municipal, no 
horário normal de expediente, ou site (www.martinopolis.sp.gov.
br). Martinópolis, 11/06/2015 – Antonio Leal Cordeiro – Prefeito.

 MATÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

 “COMUNICADO N.º 168/2015”
O SR. JOSÉ FRANCISCO DUMONT, Prefeito Municipal de 

Matão, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei e, considerando o Ofício encaminhado 
pela Secretaria Municipal de Urbanismo, Segurança, Trânsito 
e Defesa Civil, corroborado pela COMUL e pela Assessoria 
Técnico-Jurídica, COMUNICA que, em conformidade com a fun-
damentação legal justificada nos Pareceres internos, RATIFICA o 
procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2015, com 
base nos termos do Artigo 24, Inciso VIII e XVI da Lei Federal n.º 
8.666/93 e alterações posteriores, para a Contratação de empre-
sa especializada para a prestação de serviços de informática, 
relativo a acesso / cessão de informações de dados do DETRAN, 
através da sociedade empresária CIA. DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP.

Cumpra-se.
Matão, 11 de Junho de 2015.
JOSÉ FRANCISCO DUMONT
– CHICO DUMONT –
PREFEITO DE MATÃO
 “EXTRATO DE CONTRATO”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2013 – PRORROGAÇÃO 

CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: INDAGO PESQUISAS, MARKETING & EVEN-

TOS LTDA.
TERMO: Assinado aos 10 de Junho de 2015.
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até 10 de 

Setembro de 2015.
OBJETO: Contratação de sociedade empresária especiali-

zada para a realização de ações de participação, mobilização 
e organização comunitária, educação sanitária e ambiental, 
atividade de geração de trabalho e renda e inclusão social nos 
termos do Projeto de Trabalho Social do Programa “Minha Casa, 
Minha Vida,” do Governo Federal, bem como do Programa 
Habitacional do Município de Matão, tudo conforme descrito 
no Edital e em seus Anexos, para o Departamento de Habitação 
da Secretaria Municipal de Habitação da Prefeitura Municipal 
de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2015 – SUPRESSÃO CON-
TRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, 

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
VALOR: R$ 2.922,00.
TERMO: Assinado aos 10 de Junho de 2015.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM 

E ODONTOLÓGICOS” para a Secretaria Municipal da Saúde 
– Departamento de Saúde – Fundo Municipal da Saúde da 
Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2015 – CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PERSONA CAPACITAÇÃO-ASSESSORIA E 

CONSULTORIA EIRELI.
VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO INDIVIDUAL: R$ 29,00
TERMO: Assinado aos 28 de Maio de 2015.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses contados da assi-

natura do contrato.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na elabo-

ração integral do Concurso Público – incluindo todas as fases 
– da elaboração do Edital à tabulação final dos resultados, tudo 
conforme descrito no Edital e em seus Anexos, para a Prefeitura 
Municipal de Matão-SP” para todas as Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Matão.

PROPONENTES: 03.
CHAMADA PÚBLICA N.º 006/2015 – SUPRESSÃO CON-

TRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: COOPERATIVA ORGANICA AGRICOLA FAMI-

LIAR – COAF.
SUPRESSÃO: R$ 87.750,00.
CONTRATADA: COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA.
SUPRESÃO: R$ 11.400,00.
CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO 

FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA.
SUPRESSÃO: R$ 119.622,50.
TERMOS: Assinados aos 27 de Maio de 2015.
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES OU COO-

PERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO A POSTERIOR 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE E PROGRAMA 
SUPLEMENTAR DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MATÃO, TUDO CONFORME DESCRITO NO 
EDITAL E ANEXOS”, para a Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura da Prefeitura Municipal de Matão.

CHAMADA PÚBLICA N.º 001D/2015 – SUPRESSÃO CON-
TRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ELISA MARIA GATTI REGUEIRO.
SUPRESSÃO: R$ 956,80.
TERMO: Assinado aos 10 de Junho de 2015.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DEVIDA-

MENTE CADASTRADOS E APTOS A EMITIR NFE VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO PARA DESENVOLVER A FUNÇÃO 
DE FACILITADOR DE APOIO AO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR 
E/OU INDIVIDUAL, ORIENTADOR SOCIAL DE SERVIÇO DE CON-
VIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, OFICINAS DE 
CONVIVÊNCIA POR MEIO DE ARTE E CULTURA, ARTESANATO 
E PINTURA EM TELA E ABORDAGEM SOCIAL NOS CRAS, NO 
CREAS E NAS REGIÕES DESCENTRALIZADAS DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 
BEM ESTAR SOCIAL – DEPARTAMENTO DA FAMÍLIA E BEM 
ESTAR SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO, TUDO 
CONFORME DESCRITO NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2014 – PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL.

LTDA-EPP para os itens 9, 17, 128, 245, 247, 248, 249, 250, 251, 
259, 261, 265, 266, 267, 274, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 
285, 286, 287, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 
299, 300, 301, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325 e 326; G.M.W. 
COMÉRCIO DE PROTUDOS DESCARTAVEIS LTDA-ME para os 
itens 8, 10, 16, 19, 22, 48, 49, 50, 56, 66, 70, 71, 84, 88, 89, 98, 
99, 105, 106, 107, 110, 111, 113, 134, 135, 139, 168, 169, 170, 
171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 188, 189, 190, 191, 
192, 193, 194, 201, 212, 217, 222, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 
243, 252, 253, 254, 255, 257, 263, 264, 268, 269, 270, 271, 272, 
273, 276, 277, 288, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317 
e 327. PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014. O Prefeito do Municí-
pio de Mairiporã, Senhor Márcio Cavalcanti Pampuri, no uso de 
suas atribuições legais, CONVOCA as empresas NNG REZENDE 
CO. DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA, JUMARCH COMERCIAL 
LTDA, PROXXIMO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP, G.M.W. 
COMÉRCIO DE PROTUDOS DESCARTAVEIS LTDA-ME.

para no prazo de três dias uteis contados desta publicação, 
comparecer na sede desta Prefeitura para proceder a assinatura 
da Ata de Registro de Preços objeto do presente certame.

 MARACAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÍ

 CONTRATO Nº 039/2015.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2015.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015.
OBJETO: “CONSULTAS MÉDICAS NA ÁREA DE PEDIATRIA”.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÍ.
CONTRATADA: VERALUCIA REGIS DO NASCIMENTO SILVA-

ME.
CNPJ nº 17.580.369/0001-13.
VALOR UNITARIO: R$ 30,00 (Trinta Reais).
VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
PERIODO: 08/06/2015 A 08/06/2016.

 MARÍLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA

 ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
EDITAL DE LICITAÇÃO n.º 015/2015. ÓRGÃO: Prefeitura 

de Marília. MODALIDADE: Tomada de Preços. OBJETO: Forneci-
mento de material e mão de obra para reforma da UBS J.K. ATA 
DE JULGAMENTO DA PROPOSTA – Após análise nas planilhas 
orçamentárias apresentada, a Comissão Permanente de Lici-
tação julgou o seguinte: CLASSIFICAR as empresas por terem 
apresentado as propostas de acordo com o Edital: 1° CONSTRU-
TORA MOLINA JOSÉ BONIFÁCIO LTDA - EPP (R$ 169.981,75) 
e 2° SEAROM CONSTRUTORA LTDA (R$ 178.793,14). Após a 
classificação da proposta foi verificado que não existe nenhuma 
empresa ME/EPP selecionada para exercer o direito de preferên-
cia que trata a Lei complementar 123/2006. O objeto licitado 
deverá ser adjudicado à empresa CONSTRUTORA MOLINA JOSÉ 
BONIFÁCIO LTDA - EPP, totalizando R$ 169.981,75, condição de 
pagamento conforme Edital, validade da proposta de 60 dias, 
prazo de entrega conforme Edital. Fica aberto o prazo de 05 
dias úteis para intenção de manifestação de RECURSOS. A ATA 
DE JULGAMENTO DA PROPOSTA em sua íntegra está disponível 
no site www.marilia.sp.gov.br/licitacao. Informações telefones: 
(14) 3402-6126 e 3402-6106.

BRUNO VALVERDE ALVES DE ALMEIDA - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação

EDITAL DE LICITAÇÃO n°136/2015. ÓRGÃO: Prefeitura de 
Marília/SP. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Presencial. OBJETO: 
Registro de Preços visando eventual Contratação de Empresa 
Especializada para Colocação de Mosaico Português Tipo Petit 
Pavê, com Fornecimento dos Materiais Necessários, Prazo 
12 Meses. - SESSÃO DE PROCESSAMENTO DO PREGÃO: dia 
25/06/2015 a partir das 09:00 horas na Divisão de Licitação, Av. 
Carlos Gomes, 201 – Centro – Marília/SP. O Edital completo está 
disponível no sitio www.marilia.sp.gov.br/licitacao. Informações 
telefones: (14) 3402-6106.

EDUARDO AUGUSTO DE ASSIS BERRIEL - Secretário Munici-
pal de Obras Públicas

EDITAL DE LICITAÇÃO 066/2015. ÓRGÃO: Prefeitura Muni-
cipal de Marília. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. 
OBJETO. Aquisição de equipamentos hospitalares e móveis 
(materiais permanentes), destinados às Unidades de Saúde da 
Família, de conformidade com Anexo I. TERMO DE HOMOLOGA-
ÇÃO: A Prefeitura Municipal de Marília, neste ato representada 
pelo Secretário Municipal abaixo subscrito, dando cumprimento 
aos dispositivos legais constantes nas Leis Federais 8666/93 
e 10520/02 e Decreto Municipal 11.001/2013, com suas alte-
rações, HOMOLOGOU em 10/06/2015 o processo licitatório, 
conforme a classificação efetuada pelo Pregoeiro Sergio Paulo 
Bretanha Juncker Junior, na sessão realizada em 01/04/2015, 
conforme segue as empresas vencedoras: ADRIANO PAULO DA 
SILVA - EPP, localizada na Rua Voluntário Otto Gomes Martins, 
nº 1193 - Centro - Sertãozinho/SP - CEP 14160-730, totalizando 
R$ 5.070,00, CHS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, 
localizada na Rua José Eustátios Kotsifas, nº 173 - Jardim Ive-
mar - Maringa/PR - CEP 87065-260, totalizando R$ 8.799,80, 
FANEM LTDA, localizada na Rua Arthur Carl Schimidt, nº 186 
- Cumbica - Guarulhos/SP - CEP 72220-500, totalizando R$ 
59.999,85, METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- EPP, localizada na Rua Nova Esperança, nº 1004 - Emiliano 
Perneta - Pinhais/PR - CEP 83324-400, totalizando R$ 3.984,40, 
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA, localizada na Rua Prof. Edwaldo 
Canezin Toschi, Nº 435 - Vila Feliz - Apucarana/PR - CEP 86808-
045, totalizando R$ 25.499,70 e TECMÓVEIS - MÓVEIS E E 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, localizada na Rua São Paulo, nº 
1612 - Campos Eliseos - Ribeirão Preto/SP - CEP 14085-010, 
totalizando R$ 17.950,00.

LUIZ TAKANO/Secretário Municipal da Saúde
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO N°081/2015. ÓRGÃO: Prefeitura 

Municipal de Marília. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. 
OBJETO. Registro de Preços visando a eventual aquisição de 
toners, destinados as Secretarias Municipais da Administração e 
Saúde, conforme Anexo I deste Edital. Prazo 12 meses. TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Marília, neste 
ato representada pelos Secretários Municipais abaixo subscrito, 
dando cumprimento aos dispositivos legais constantes nas Leis 
Federais 8666/93 e 10520/02 e Decreto Municipal 11.001/2013, 
com suas alterações, HOMOLOGOU em 11/06/2015 o processo 
licitatório, conforme a classificação efetuada pelo Pregoeiro 
Maycon Valdeir de Souza, na sessão realizada em 27/04/2015, 
conforme segue: empresa vencedora, A C PEREIRA - INFORMÁ-
TICA LTDA ME, localizada na Rua Abelio Benatti, nº 4290, 
Jardim do Sol, Londrina/PR - CEP 86070-370; DISTRISUPRI DIS-
TRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME, localizada na Rua Rubião 
Junior, nº 2633, Centro, São José do Rio Preto/SP - CEP 15010-
090; DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
- EIRELI - ME, localizada na Rua Doutor Elviro Carrilho, nº 290, 
Vila Albertina, São Paulo/SP - CEP 02729-010; MARLETE 
APARECIDA DE SALES EIRELI - ME, localizada na Rua Presidente 
Castelo Branco, nº 105, Jardim Vitoria Regia, Cornélio Procópio/
PR – CEP 86300-000 e PLANET PRINT BLACK & COLOR LTDA - 
EPP, localizada na Rua Ângelo Picoli, nº 154, Santa Terezinha, 
São Bernardo do Campo/SP - CEP 09770-090.

MARCO ANTONIO ALVES MIGUEL/Secretário Municipal da 
Administração e DR. LUIZ TAKANO/Secretário Municipal da 
Saúde

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Informamos que se encontram publicados no Diário Oficial 

do Município de Marília/SP, site: HTTPS://diariooficial.marilia.

usuario
Realce


